
Nº 81, segunda-feira, 29 de abril de 2013 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042900195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2013

Objeto: Aquisição de Automóvel. Entrega das Propostas: a partir de
29/04/2013 às 15h00 no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas: 14/05/2013 às 09h00. Início da sessão: 14/05/2013 às
11h00 no site www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: Cópia do
edital será fornecida, sem ônus, pelos sites www.cfq.org.br e www.li-
citacoes-e.com.br. Endereço: Setor de Autarquias Sul - Quadra 05 -
Bloco I - Lote 5/3A - Brasília/DF.

Brasília, 26 de abril de 2013.
JESUS MIGUEL TAJRA ADAD

Presidente do Conselho

DIEMES BATISTA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2013

Repetição

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro,
torna pública a republicação da licitação sob a modalidade Pregão
Eletrônico, mediante Sistema de Registro de Preços, tipo menor pre-
ço, em regime de empreitada por preço global, para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, ferra-
mentas, equipamentos, materiais de consumo, de acabamentos e de
reposição imediata, mediante ressarcimento, necessários para exe-
cução dos serviços no prédio Sede do CRA/RJ, conforme especi-
ficações e quantitativos constantes no edital PE-SRP CRA/RJ n°
006/2013 e em seus anexos. Processo Adm. 2013/000117, de
20/02/2013. Valor Total Estimado: R$ 783.607,81. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e no
site www.cra-rj.org.br. Maiores Informações: (21)3872-9643. Rece-
bimento das Propostas: a partir da divulgação do Edital no sítio do
Comprasnet até o dia 14/05/2013 às 10:00h, início da Sessão Pú-
blica.

Rio de Janeiro, 26 de abril de 2013.
ADM. ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2013

Espécie - Contrato Nº 006/2013, firmado em 10 de abril de 2013, em
consequência do Processo de Licitação Nº 002/2013 - Pregão Pre-
sencial Nº 002/2013. Contratante: Conselho Regional de Adminis-
tração de Santa Catarina. Contratada: Implanta Informática Ltda. Ob-
jeto: contratação de empresa para fornecimento de licenças de uso de
software de gestão tipo ERP - Enterprise Resource Planing (Sistema
de Gestão Empresarial) - e manutenção do sistema, conforme consta
no referido processo licitatório. Valor do Contrato: R$ 243.739,20
(duzentos e quarenta e três mil setecentos e trinta e nove reais e vinte
centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Lei Nº
8.666/93 e Lei Nº 10.520/02.

R$ 30.250,00 (trinta mil duzentos e cinquenta reais), e todos os atos
praticados pela Pregoeira do CRC-CE, para que produza seus ju-
rídicos e legais efeitos nos termos do art. 7º, do Decreto nº
3.555/2000.

Fortaleza-CE 23 de abril de 2013.
CASSIUS REGIS ANTUNES COELHO

Presidente Conselho

CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Prestação de serviço de moto frete. Con-
tratada: JC Empreendimentos e Serviços de Transporte Ltda. EPP.
Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Valor
mensal: R$ 2.687,73 (dois mil seiscentos e oitenta e sete reais e
setenta e três centavos). Data de assinatura: 22 de abril de 2013.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

Menor valor total global

OBJETO: contratação serviços de limpeza, conservação e
higienização, sendo 01 posto de serviços gerais para o CREF Serra -
posto de atendimento avançado do CREF2/RS - que tem funcio-

namento à Rua Antônio Ribeiro Mendes, 1849 pavimento térreo -
CEP 95032-600 - Pio X - Caxias do Sul / RS, conforme discri-
minação dos serviços constantes no presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 10/05/2013, às
10h

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/05/2013, às 10h15min
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

10/05/2013, às 10h30min
LOCAL DO EDITAL: <www.crefrs.org.br> e <www.licita-

coes-e.com.br> - CONSULTAS: licitacao@crefrs.org.br

LIZIANE DO ESPÍRITO SANTO SOARES,
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de valor ao Contrato n.040/12 - PPnº012/12 - Objeto: Em-
presa especializada no fornecimento de equipamentos e suprimentos
de informática para o COREN-BA. Contratado: AURINO ALVES
DE AZEVEDO FILHO - EPP - Vencedora do Lote 02. Valor:
R$6.180,00. Salvador-BA 09 de abril de 2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º TERMO ADITIVO
Processo 0108/2008
OBJETO: Estabelecimento de procedimentos visando o pagamento de
verbas indenizatórias de transporte aos Oficiais de Justiça no âmbito
do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, no cumprimento de
mandados judiciais, na forma da lei, de citação, intimação, noti-
ficação, penhora ou outras diligências fora das dependências do Tri-
bunal, nos feitos de interesse do Coren-MG. CONTRATANTE: Con-
selho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. CONTRATADA:
Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais. VALOR ESTIMADO:
R$36.000,00 (trinta e seis mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,a
partir de 19/04/2013. Enfº. Rubens Schroder Sobrinho; Presidente do
COREN-MG.

Espécie: 4º TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE - Processo 0037/2009
OBJETO: renovação contratual para upgrade de 06 (seis) licenças de
uso do software Scriptcase Enterprise Ouro incluindo 01 (um) ano de
suporte e upgrade, treinamento completo de 80 (oitenta) horas para 05
(cinco) pessoas e 1.920 (um mil novecentos e vinte) horas de mo-
nitoria (mentoring), incluindo todos os impostos, as despesas de ali-
mentação, hospedagem, transporte e outras que vierem a existir. VA-
LOR GLOBAL: R$208.290,00 (duzentos e oito mil duzentos e no-
venta reais). CONTRATADO: NetMake Soluções em Informática Lt-
da - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Enfº. Rubens Schroder Sobrinho;
Presidente do COREN-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2013

Objeto: Seleção de pessoa jurídica do ramo pertinente para
contratação de serviços contínuos de manutenção preventiva e cor-
retiva de ar condicionado. Critério de seleção: Menor Preço por Lote.
Entrega das Propostas: a partir de 29/04/2013 das 09h00 às 15h00min
de segunda a sexta-feira, até 10/05/2013 às 13h30min na Sede do

COREN-PE. Abertura das Propostas: 10/05/2013 às 13h45. Infor-
mações Gerais: O Edital está disponível na Sede do COREN-PE com
endereço na Rua Barão de São Borja, 243, Boa Vista, Recife-PE, bem
como na página eletrônica: www.coren-pe.gov.br.

MELISSA SHINTAKU MOTTA CADENGUE
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

A Pregoeira do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
Grande do Norte, localizada na Av. Romualdo Galvão, 1008, CEP:
59056-100, - telefax: (84) 3222-8254, Tirol, nesta Capital, comunica
aos interessados e participantes do certame licitatório referente ao
processo nº 014/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2013, CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
GRÁFICOS, que adjudica como vencedora do certame a empresa:
COPY ARTE GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA - CNPJ:
02.795.095/0001-02 - LOTE I - R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos
reais).

Natal-RN, 23 de abril de 2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO CABRAL FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

Processo Nº 014/2013, Pregão Presencial 005/2013, Con-
tratação de empresa especializada em serviços gráficos.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-
tado cujo objeto foi adjudicado a empresa: COPY ARTE GRÁFICA
E SERIGRAFIA LTDA - CNPJ: 02.795.095/0001-02 - LOTE I - R$
10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). Para que produza seus
jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 4º, inciso IV, do Decreto
Federal nº 3.552/2000.

Natal-RN, 25 de abril de 2013.
ALZIRENE NUNES DE CARVALHO

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Pregoeira do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
Grande do Norte, localizada na Av. Romualdo Galvão, 1008, CEP:
59056-100, - telefax: (84) 3222-8254, Tirol, nesta Capital, comunica
aos interessados no certame licitatório referente ao processo nº
013/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2013, destinado a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS, que
o referido certame foi deserto.

Natal-RN, 25 de abril de 2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO CABRAL FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato firmado em 03/04/2013 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e Maria José Alves Fernandes, CPF
437.721.378-49; Objeto: locação de imóvel para abrigar as instalações
do Coren/SP; PRCI 103711 Processo: Dispensa de Licitação nº
005/2013; Vigência: 03/04/2013 a 02/04/2016; Elemento de Despesa:
3.1.30.02 e 3.1.32.27; Valor total anual estimado: R$ 17.018,12.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a homologação e a adjudicação do Pregão Eletrônico nº
022/2013, cujo objeto é aquisição eventual de materiais para ma-
nutenção nas unidades do Coren/SP às empresas Campotel Comércio
Eletro-Fonia Ltda. (itens 13 e 15), CIS Eletrificações Ltda. ME (itens
1 e 2), HLP Comércio Eletro-Fonia Ltda. (item 11), Luiz Carlos de
Melo Comércio e Serviço de Informática - EPP (itens 10, 12, 16, 17
e 18), Luminus Comercial Elétrica Ltda. - EPP (itens 3, 8 e 14), PHD
Comércio e Licitações Ltda. - EPP (itens 4, 5, 7 e 9) e Policarbon
Brasil Industria e de Filtros e Bebedouros Ltda. (item 6). O item 19
foi fracassado.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 17 e abril de 2013
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

Processo n° 076/13. Objeto: contratação de serviços de em-
presa gráfica para impressão de adesivos para o CRA/RS. Início de
recebimento de propostas: 9hs do dia 29/04/2013. Limite para re-
cebimento de propostas: 9hs do dia 09/05/2013. Abertura das pro-
postas: 10hs do dia 09/05/2013. Início da sessão de disputa: 14hs do
dia 09/05/2013. Local: Conselho Regional de Administração do Rio
Grande do Sul, no seguinte endereço eletrônico: www.pregaoban-
risul.com.br ou em link no site www.crars.org.br - Referência de
tempo: para todas as referências de tempo será observado o horário
de brasília (DF). Prazo de validade proposta: mínimo 60 dias. Critério
julgamento: menor preço. Condições de pagamento: item 8 deste
edital.

Porto Alegre, 26 de abril de 2013.
MARIA CRISTINA LEAL PACHECO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

Processo nº 08/2013 - CRC/CE
Pregão Presencial nº 03/2013 - aquisição de material gráfico

para sede do CRCCE.
Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-

tado em favor das empresas: GRÁFICA EDITORA COMERCIAL
LTDA-EPP - lotes 07, 09 e 10: R$ 7.096,00 (sete mil noventa e seis
reais) e NOGUEIRA E CORDEIRO LTDA - lotes 03, 05, 06 e 08:


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-29T06:04:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




